ELX;

CÁMARA MUNICIPAL
E; :

REQUERIMENTO Nº 39/2021

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo:

Lui: Carlos Scervenski Junior VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas

atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, solicitar que seja colocado em

discussão e votação do Plenário, peranteVossa Excelência, REQUERER, ao poder
Executivo deste

município, a CONSTRUÇÃO DE PASSEIO (CALCADAI DO LAGRODOURO QUE COMPREENDE AREA

DO PARQUE MUNICIPAL NEWTON PUPPI ESPECIFICADAMENTE NA RUA ANTONIO ADOLFO

BOARON ENTRE A RUA DOM PEDRO II E RUA GILBERTO AGE BAIRRO BOTIATUVA conforme

marcação em anexo.

Esta preposição Iegislativa fazfse necessária afim de atender os anseios dos moradores,

do bairro e adjacentes, que transitam & via, tendo em vista o risco por transitarem, muitas vezes

em familia e com crianças, na rua em proximidades com os veiculos. Face o exposto, convém

destacar que a solicitação se refere ao passeio de um terreno público, área do Parque Newton

Puppi. Conjuntamente, as Leis Municipais 1815/2005 e 2952/2018 apresentam,

respectivamente, o código de obras e a responsabilidade na construção e manutenção dos

passeios.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo,/27 de março de 2021.

Luiz Carlos Scervénski Junior

VE READOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENDLOGIA,zoos, VILA BANCARIA, cep 83601—450 , CAM ro IARGO - PARANÁ ?ãj/]4
FONE / mx: 41 3351 1717—41 3392 3103—41 3392 1031

Email: cmcampolargoêlcmcampolargoxombr () (3/Dª” ]01/4
www.cmcampolargo.pr,gnv.hr

_.

NAO

e!»

Ir.!

ªg....

_.

mancmaãmao

:o

owºmomª

Gusmão?

ao

nmmmmmo

638ng

N.

35530

ão,?

mom—o:

.

meãêã

_av

;.&

“WW.

M

,..)

u
ame

GLV'ZO'

LU

O
SQL

J!],lll/,,,/ .
'I,”
:

lili/pum'”ª

Mºlinª,-_—

”Zilª,

S'”

=?

.
ll”,I
III

I7l

7
nome

A

v7

em.

wdõused

m